
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/37/22, konaného dne 13. 9. 2022 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 5. 9. 2022 do 13. 9. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 6 členů (Jiří Unger omluven).  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Dále přítomno:   5 občanů 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jana Staňka a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 400/Z37/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/36/22 

Ověření zápisu č. Z/36/22 provedla Bc. Martina Hašková a Jan Staněk. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

Bod č. 4 – Hospodaření města a školy za 1. pololetí roku 2022 

Předsedající přítomné seznámil s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za první pololetí roku 2022.                              

ZŠ a MŠ Švihov měla výdaje za provoz a opravy ve výši 51 % předpokládaných výdajů. Předpokládá se, že město 

bude muset navýšit příspěvek škole na provozní výdaje, protože její dodavatel plynu skončil a škola musela odebírat 

plyn od dodavatele poslední instance. Náklady na plyn škole stouply několikanásobně.  

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy ve výši 22 152 801,97 Kč, což představuje cca. 53 % příjmů ze 

schváleného rozpočtu na rok 2022 a výdaje v prvním pololetí činily 35 % částky ze schváleného rozpočtu, tedy částku                  

18 185 410,96 Kč. V druhém pololetí budou výdaje vyšší než v prvním z důvodu realizace některých investičních 

akcí. 

 

Zdrahalová: Finanční výbor nemá připomínek k současnému hospodaření města a ZŠ a MŠ Švihov. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování. 
 

 

 



Bod č. 5 – Smlouva s ČEZ o věcném břemeni, NN Kamýk  

 

V tomto případě se jedná o zřízení tzv. služebnosti. Město Švihov se zavazuje poskytnout společnosti ČEZ 

možnost údržby zemního kabelového vedení NN, které vede v pozemcích města Švihova (souběžně 

s pozemní komunikací). Konkrétně se jedná o pozemky parc. č. 356/1 v k. ú. Kamýk u Švihova. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na pozemcích v obci Švihov, č. IV – 12 – 0017668/01, na pozemcích parc. č. 356 v k. ú. 

Kamýk u Švihova, obec Švihov se společností  ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 

874/8 405 02 Děčín za jednorázovou náhradu 12 400 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 401/Z37/22 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 6 – Převod pozemků státu pod komunikacemi v k.ú. Švihov 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových oslovil město Švihov s nabídkou pozemků, které se 

nacházejí pod místními komunikacemi, které jsou ve vlastnictví města. V takovém případě stát tyto 

pozemky převádí bezúplatně. Konkrétně se jedná o pozemek parc. č. 1598/12 v k. ú. Švihov o rozloze 41 m2 

a parc. č. 1585/7 o rozloze 20 m2. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 1598/12 

v k. ú. Švihov o rozloze 41 m2 a parc. č. 1585/7 o rozloze 20 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových do majetku města Švihova. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 402/Z37/22 bylo schváleno. 
 

 

 

Bod č. 7 – Žádosti spolků o dotace 

 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2022 byly podány 3 žádosti o podporu akcí 

 

SH ČMS – SDH Švihov žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na „Dětská soutěž TFA – Švihovský kabrňák“ 

konanou dne 25. 6. 2022. 

 

SH ČMS – SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na „Rozloučení s prázdninami“ konanou              

dne 27. 8. 2022. 

 

SH ČMS – SDH Kamýk žádá o dvě dotace v celkové výši 4.000 Kč na „Nohejbalový turnaj“ konaný dne 6. 

8. 2022 a soutěž „Pohár města Švihova“ konanou dne 17. 9. 2022. 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci ve výši 6000 Kč na akci „Pouťová zábava“ konanou dne 3. 9. 2022, na akci 

„Vánoční aranžování“ konané dne 19. 11. 2022 a akce „Mikulášská besídka se sportovními ukázkami a 

mikulášskou nadílkou“ konanou dne 12. 12. 2022. 

 

Všechny uvedené žádosti splňují předepsané náležitosti a byly podány včas (před konanou akcí). 

 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci z programu podpory sportu na rok 2022 ve výši 35 000 Kč, počet členů 

organizace je 132. 

 



TJ Sokol Švihov žádá o dotaci z programu podpory mládežnických složek spolků na rok 2022 ve výši 

32 500 Kč (počet členů je 65, příspěvek na jednoho člena činí 500 Kč) 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s  dotací z Programu podpory akcí spolků na rok 2022 

pro SDH Švihov 2000,- Kč (Dětská soutěž TFA – Švihovský kabrňák“), SDH Lhovice 2 000 Kč 

(Rozloučení s prázdninami), SDH Kamýk 2 000 Kč (Nohejbalový turnaj) a 2 000 Kč (Pohár města 

Švihova) a TJ Sokol Švihov 6 000 Kč (Pouťová zábava, Vánoční aranžování a Mikulášská besídka) 

Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu podpory sportu na rok 2022 pro TJ Sokol ve výši 

35 000 Kč 

Zastupitelstvo města souhlasí s dotací podpory mládežnických spolků na rok 2022 pro TJ Sokol ve 

výši 32 500 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 403/Z37/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Různé 

 

 

a) Změna rozpočtu č. 4 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 4 na rok 2022 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí. 

 

b) Zápis do kroniky města za rok 2021 

 

Návrh zápisu do kroniky města za rok 2021 obdrželi členové zastupitelstva předem.  K zápisu nejsou 

připomínky.  
 

Návrh usnesení: ZM schvaluje zápis do kroniky města za rok 2021. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 404/Z37/22 bylo schváleno. 

 

c) Veřejná zakázka „Švihov – dveře zadního vchodu do radnice“ 

 

Město Švihov se snaží minimalizovat náklady na vytápění. Z toho důvodu byla zveřejněna výzva k podání 

nabídek na výměnu dveří zadního vchodu do radnice. Byly osloveny celkem tři firmy, ale jen dvě poslaly 

svou cenovou nabídku.  Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podala firma 

Stavyb s. r. o. (autorizované zastoupení společnosti Sulko s. r. o.). Konkrétně za částku 110 571 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – dveře zadního 

vchodu do radnice“ společnosti  STAVYP s.r.o. IČ 07817673, se sídlem Točník 116, 33901 Klatovy za částku 

110 571 Kč + DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 405/Z37/22 bylo schváleno.  

 

d) Žádost o prominutí nájmu stanu 

 

SH ČMS – SDH Kamýk žádá o prominutí nájmu za půjčení festivalového stanu na soutěž „Pohár města 

Švihova“ konanou dne 17. 9. 2022. Na stavbu stanu sdružení poskytne potřebný počet lidí. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s prominutím nájmu SH ČMS – SDH Kamýk za půjčení 

festivalového stanu na soutěž „Pohár města Švihova“ konanou dne 17. 9. 2022. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 406/Z37/22 bylo schváleno.  

 

 

 



 

 

 

 

Diskuse 

 

Občanka: Chci se zeptat, proč svítí veřejné osvětlení celý den? 

Předsedající: V současné době probíhá výměna lamp veřejného osvětlení v celém Švihově, takže se nejspíše 

jednalo o nějakou závadu, která bude v nejbližších dnech určitě vyřešena. 

 

Občanka: Bude ulice Školní a Zahradní dokončena včas podle smlouvy? 

Předsedající: Zatím nemáme ze strany dodavatele žádné zprávy, že by chtěl termín změnit.  

 

Předsedající: Na závěr dnešního jednání zastupitelstva chci poděkovat všem jeho členům za odvedenou 

práci v předchozích čtyřech letech a dále panu Janu Staňkovi, který se rozhodl, že v následujících volbách 

již nebude kandidovat. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 4 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15. 9. 2022  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jan Staněk       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


